
 

U C H W A Ł A   Nr LIII/474/10 
 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia 26 lutego 2010 r. 
 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010 
 
     Na podstawie art. 30  ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ,art. 212, 214 i 222 ust.3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) oraz 
art.16 ustawy z dnia 20 listopada 2009 r. o zmianie ustawy - Prawo ochrony środowiska 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 215, poz. 1664)- Rada Miejska w Bystrzycy 
Kłodzkiej uchwala, co następuje: 
 
 
      § 1. W uchwale budżetowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2010 (Uchwała Rady 
Miejskiej Nr L/434/09 z dnia 18 grudnia 2009 r.) wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 3 otrzymuje brzmienie: 
     „§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt 
budżetu w kwocie 9 281 416 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi  
z zaciąganych kredytów. 
     2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 12 136 500 zł i rozchody 
budżetu w łącznej kwocie 2 855 084 zł - zgodnie z załącznikiem nr 6. 
     3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych w roku 
2010 w wysokości 24.000.000 zł, z tego: 
1) z tytułu zaciągania kredytów i pożyczek długoterminowych w wysokości 
    12.000.000 zł; 
2) z tytułu zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 
    w wysokości 12.500.000 zł". 
2) § 12 otrzymuje brzmienie: 
     „§ 12. W zakresie wykonywania budżetu na 2010 rok upoważnia się burmistrza 
do: 
1) zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego  
    deficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu budżetu; 
2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych  
    na rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu; 
3) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do kwoty 500 000 zł; 
4) udzielania w roku budżetowym pożyczek z budżetu do kwoty 630 000 zł.” 
 
     § 2. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 263.939,00 zł  
- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
      § 3. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 342.539,00 zł 
- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
     § 4. Ustala się niedobór z uchwały w kwocie 78 600,00 zł., którego źródłem pokrycia 
jest pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu na realizację zadania p.n. ,,Wykonanie projektu budowlano-wykonawczego  
 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.  

   558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  

   Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.   

   Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr  

   180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241. 



 

-      2      - 
 

kanalizacji sanitarnej dla m. Długopole Zdrój wraz z kolektorem grawitacyjno-tłocznym 
odprowadzającym ścieki do oczyszczalni ścieków w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
      § 5. Załącznik nr 6 - Przychody i rozchody budżetu na 2010 rok w uchwale budżetowej 
Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2010 otrzymuje nowe brzmienie - zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały. 
      § 6. Załącznik nr 5 - Wykaz zadań inwestycyjnych w uchwale budżetowej Gminy 
Bystrzyca Kłodzka na rok 2010 otrzymuje nowe brzmienie - zgodnie z załącznikiem nr 4 
do niniejszej uchwały. 
 
      § 7. Załącznik nr 8 - Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu gminy 
Bystrzyca Kłodzka na 2010 rok w uchwale budżetowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 
2010 otrzymuje nowe brzmienie - zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
      § 8. Załącznik nr 11 - Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 
2009 - 2012 w uchwale budżetowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2010 otrzymuje nowe 
brzmienie - zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

 
      § 9. Załącznik nr 12 - Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności w latach 2009 – 2012      
w uchwale budżetowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2010 otrzymuje nowe brzmienie  
- zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 
 
     § 10. Załącznik Nr 13 - Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w uchwale budżetowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 
2010 otrzymuje nowe brzmienie - zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 
 
     § 11. Budżet gminy po zmianach wynosi: 
1/ Plan dochodów    - 44 729 392,00 zł; 
2/ Plan wydatków     - 54 089 408,00 zł; 
3/ Niedobór - deficyt -   9 360 016,00 zł; 
4/ Plan przychodów - 12 215 100,00 zł; 
5/ Plan rozchodów   -   2 855 084,00 zł. 
 
      § 12. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
      § 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń  w budynku Urzędu Miasta i Gminy. 
 
 
                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
                                                                             /-/ Bronisław Patynko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie 
 

      Wprowadzone zmiany po stronie dochodów są wynikiem: 
1. Zwiększenia planu w wysokości 15.000 zł z tytułu otrzymanej darowizny od Agencji 

Reklamowej CZART we Wrocławiu na realizację zadań własnych gmin obejmujących 
spawy ładu przestrzennego i gospodarki nieruchomościami- opracowanie m.p.z.p. dla 
Długopola Dolnego. 

2. Zwiększenia planu w wysokości 10.000 zł z tytułu otrzymanej darowizny od 
Magdaleny Wlaź zam. Oostbuurtseweg 84a, 2678 LS Lier Holandia na realizację zadań 
własnych gmin obejmujących spawy ładu przestrzennego i gospodarki nieruchomościami- 
opracowanie m.p.z.p. dla Poręby. 

3. Zwiększenia planu w wysokości 75.853 zł tytułem podpisanej umowy z PUP Kłodzko 
na organizację robót publicznych poprzez zatrudnienie 10 pracowników na okres 5 
miesięcy do usuwania skutków śnieżyc oraz oczyszczanie miasta. 

4. Zwiększenia planu w wysokości 8.199 zł tytułem podpisanej umowy z PUP Kłodzko 
na organizację robót publicznych poprzez zatrudnienie 2 pracowników na okres 3 miesięcy 
do w celu odśnieżania miejscowości Międzygórze. 

5. zwiększenia planu w wysokości 3.287 zł tytułem otrzymanego odszkodowania za 
uszkodzony słup oświetleniowy z HDI Asekuracja w Warszawie. 

6. zwiększenia planu w wysokości 151.600 zł  tytułem włączenia do budżetu 
zaplanowanych przychodów z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej- likwidacja funduszu. 
 
      Wprowadzone zmiany po stronie wydatków są wynikiem: 

1. Zwiększenia planu dochodów. 
2. Wprowadzeniem do realizacji zadania p.n. ,,Projekt budowlano-wykonawczy 

kanalizacji sanitarnej dla m. Długopole Zdrój wraz z kolektorem grawitacyjno-tłocznym 
odprowadzającym ścieki do oczyszczalni ścieków w Bystrzyca Kł. Zadanie finansowane z 
uzyskanej pożyczki w Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu. 

3. Rozdysponowania rezerwy celowej ogólnej na: 
a. organizację robót publicznych poprzez zatrudnienie 10 pracowników na okres 5 

miesięcy do usuwania skutków śnieżyc oraz oczyszczanie miasta. 
b. organizację robót publicznych poprzez zatrudnienie 2 pracowników na okres 3 

miesięcy do w celu odśnieżania miejscowości Międzygórze. 
4. Podjęcia uchwał w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu na finansowanie lub   

dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych. 
5. Podpisania umów na udzielenie dotacji celowych związanych z realizacją zadań z 

zakresu zwalczania narkomanii i przeciwdziałania alkoholizmowi. 
6. Realizacji zmian zgłaszanych przez wydziały UMiG w Bystrzycy Kłodzkiej celem   

urealnienia planu wydatków. 
7. Realizacji zmian zgłaszanych przez jednostki organizacyjne w Bystrzycy Kłodzkiej 

celem   urealnienia planu wydatków. 
8. likwidacji funduszu celowego Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej poprzez wpisanie zadań po stronie wydatków w rozdziale 90019. 
 
      Wprowadzone zmiany po stronie przychodów są wynikiem: 
Uzyskanej pożyczki w Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu w wysokości 78.600 zł  na realizację zadania p.n. ,,Projekt 
budowlano-wykonawczy kanalizacji sanitarnej dla m. Długopole Zdrój wraz z kolektorem 
grawitacyjno-tłocznym odprowadzającym ścieki do oczyszczalni ścieków w Bystrzyca Kł. 
 
      Wprowadzone zmiany w załącznikach: 
- nr 5-Wykaz zadań inwestycyjnych do uchwały Nr L/434/09 z dnia 18 grudnia 2009 roku w 
sprawie budżetu gminy na rok 2010, 
- nr 8- Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu gminy Bystrzyca Kłodzka 
na 2010 rok, 



 

-      2      - 
 

- nr 11 – Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2012, 
- nr 12– Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z 
              Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności w latach 2009-2012  
są wynikiem wprowadzanych zmian wydatków budżetowych. 
 
      Wprowadzona zmiana w załączniku nr 13 - Plan przychodów i wydatków Gminnego 
Funduszu Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej do Nr L/434/09 z dnia 18 grudnia 
2009 roku w sprawie budżetu gminy na rok 2010 jest wynikiem zmiany ustawy z dnia 20 
listopada 2009 r. –Prawo ochrony środowiska –likwidacja Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
 
      Przychody i wydatki funduszu zwiększyły plan dochodów i wydatków budżetowych. 


